
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 7,213,414 5,730,183 1,483,231

국 2,201,820 1,874,666 327,154

분 944,857 944,857 0

도 525,483 388,877 136,606

시 3,541,254 2,521,783 1,019,471

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 1,519,145 924,259 594,886

도 8,000 7,980 20

시 1,511,145 916,279 594,866

지역물가안정 및 소비자보호 145,842 120,244 25,598

지역물가 안정관리 85,625 57,027 28,598

201 일반운영비 32,702 33,950 △1,248

01 사무관리비 13,702 13,950 △248

○ 일반수용비 10,047 10,050 △3

ㅇ 착한가격업소 쓰레기봉투 지원(50ℓ )[예산

절감] 5,840 7,200 △1,360

－ 음식, 이·미용, 숙박, 목욕[예산절감]

5,840 7,200 △1,360

ㅇ 착한가격업소 지정표지판 및 QR코드제작

지원사업[예산절감] 2,707 2,850 △143

ㅇ 착한가격업소 홍보 명함 제작(물가안정

관리포상금) 1,500 0 1,500

○ 운영수당 3,655 3,900 △245

ㅇ 소비자정책심의위원회 참석수당[예산절감]

1,660 1,800 △140

ㅇ 유통업상생발전협의회 참석수당[예산절감]

1,995 2,100 △105

경정 5,840,000원

경정 2,707,000원

1,500,000원 * 1식

경정 1,660,000원

경정 1,995,000원

03 행사운영비 19,000 20,000 △1,000

○ 여수시 벼룩시장 운영[예산절감]

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

202 여비 1,776 1,870 △94

01 국내여비 1,776 1,870 △94

○ 물가안정관리 담당자 교육 참석[예산절감]

926 1,020 △94경정 926,000원

301 일반보상금 1,140 1,200 △60

09 행사실비보상금 1,140 1,200 △60

○ 소비자 권익 향상을 위한 워크숍 참석[예산

절감] 740 800 △60경정 740,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 착한가격업소 LED홍보전광판 제작 지원사업

(지역경제활성화포상금) 30,000 0 30,000468,750원 * 64개소

경제 민원 적극추진 60,217 63,217 △3,000

101 인건비 5,255 5,362 △107



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 5,255 5,362 △107

○ 2014년도 계량기 정기검사원 인부임 5,255 5,362 △107

ㅇ 간식비[예산절감] 253 360 △107경정 253,000원

201 일반운영비 53,266 56,070 △2,804

01 사무관리비 53,266 56,070 △2,804

○ 일반수용비 47,566 50,070 △2,504

ㅇ 상품권 운영 41,524 43,920 △2,396

－ 상품권 홍보 전단지 제작[예산절감]

2,104 4,500 △2,396

ㅇ 2014년 계량기 정기검사 합격필증 및

중지 처분장 제작[예산절감] 442 550 △108

○ 임차료 5,700 6,000 △300

ㅇ 공단계량기 측정 전용 장비(카고크레인)

[예산절감] 5,700 6,000 △300

경정 2,104,000원

경정 442,000원

경정 5,700,000원

202 여비 1,696 1,785 △89

01 국내여비 1,696 1,785 △89

○ 통신판매업, 대부업 업무담당자 교육 참석

[예산절감] 676 765 △89경정 676,000원

수출활동 지원 326,660 26,600 300,060

도 8,000 7,980 20

시 318,660 18,620 300,040

중소 수출업체 육성 326,660 26,600 300,060

도 8,000 7,980 20

시 318,660 18,620 300,040

307 민간이전 326,660 26,600 300,060

도 8,000 7,980 20

시 318,660 18,620 300,040

02 민간경상보조금 26,660 26,600 60

○ 농산물 수출 물류비 지원

26,660 26,600 60경정 26,660,000원

도 8,000 7,980 20

시 18,660 18,620 40

04 민간행사보조금 300,000 0 300,000

○ 제19차 세계한인경제인대회

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1회

중소기업 육성 지원 1,046,643 777,415 269,228

기업사랑운동 정착 51,520 51,600 △80

201 일반운영비 1,520 1,600 △80

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

○ 일반수용비 1,520 1,600 △80

ㅇ 자랑스러운 기업인 시상 상패 제작[예산

절감] 1,520 1,600 △80경정 1,520,000원

산학연협력 컨설팅 81,453 81,530 △77



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 중소기업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,453 1,530 △77

01 국내여비 1,453 1,530 △77

○ 산학연 협력사업 업무추진 및 회의 참석

[예산절감] 1,453 1,530 △77경정 1,453,000원

중소기업 육성 761,907 492,060 269,847

202 여비 2,907 3,060 △153

01 국내여비 2,907 3,060 △153

○ 중소기업 지원관련 업무추진 및 회의 참석

[예산절감] 1,887 2,040 △153경정 1,887,000원

307 민간이전 141,000 21,000 120,000

02 민간경상보조금 141,000 21,000 120,000

○ 지역SW융합 제품 상용화 지원사업(국가직접

사업) 120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 618,000 468,000 150,000

05 자치단체간부담금 618,000 468,000 150,000

○ 맞춤형 중소기업지원 프로그램 운영사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

기술혁신형 지역특화사업 육성 143,149 143,315 △166

202 여비 3,149 3,315 △166

01 국내여비 3,149 3,315 △166

○ 중소기업 시책추진 설명회 참석[예산절감]

2,129 2,295 △166경정 2,129,000원

전통공예품 육성 8,614 8,910 △296

202 여비 1,292 1,360 △68

01 국내여비 1,292 1,360 △68

○ 전통공예품 전시대회 참석[예산절감]

1,292 1,360 △68경정 1,292,000원

301 일반보상금 2,422 2,550 △128

09 행사실비보상금 2,422 2,550 △128

○ 전통공예품대회 참가자 실비 보상(전라남도)

[예산절감] 772 900 △128경정 772,000원

307 민간이전 4,900 5,000 △100

02 민간경상보조금 4,900 5,000 △100

○ 전통공예품대회 참여업체 참가 지원

(전라남도)[예산절감] 3,500 3,600 △100경정 3,500,000원

일자리 창출(사회복지/노동) 4,404,191 3,834,962 569,229

국 1,896,820 1,569,666 327,154

분 944,857 944,857 0

도 400,243 313,697 86,546

시 1,162,271 1,006,742 155,529

공공분야 일자리 제공 4,404,191 3,834,962 569,229

국 1,896,820 1,569,666 327,154



부서: 지역경제과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 944,857 944,857 0

도 400,243 313,697 86,546

시 1,162,271 1,006,742 155,529

공공근로사업 1,335,755 1,334,900 855

분 944,857 944,857 0

도 67,000 66,145 855

시 323,898 323,898 0

201 일반운영비 24,318 23,463 855

분 16,658 16,658 0

도 2,028 1,173 855

시 5,632 5,632 0

01 사무관리비 24,318 23,463 855

○ 일반수용비 23,618 22,763 855

ㅇ 일자리창출 업무추진 소모품

23,618 22,763 855경정 23,618,000원

분 16,162 16,162 0

도 1,993 1,138 855

시 5,463 5,463 0

지역공동체 일자리사업 260,124 230,548 29,576

국 130,062 115,274 14,788

도 39,019 34,582 4,437

시 91,043 80,692 10,351

101 인건비 218,030 192,453 25,577

국 109,015 96,227 12,788

도 32,705 28,868 3,837

시 76,310 67,358 8,952

04 기간제근로자등보수 218,030 192,453 25,577

○ 지역공동체 일자리사업 인부임 218,030 192,453 25,577

ㅇ 기본급 141,410 126,933 14,477경정 141,410,000원

국 70,706 63,466 7,240

도 21,212 19,040 2,172

시 49,492 44,427 5,065

ㅇ 주·연차수당 34,134 30,639 3,495경정 34,134,000원

국 17,067 15,320 1,747

도 5,120 4,595 525

시 11,947 10,724 1,223

ㅇ 간식비 15,660 10,875 4,785경정 15,660,000원

국 7,830 5,437 2,393

도 2,349 1,632 717

시 5,481 3,806 1,675

ㅇ 사회보험료 24,051 21,231 2,820경정 24,051,000원

국 12,024 10,616 1,408

도 3,608 3,185 423

시 8,419 7,430 989

401 시설비및부대비 13,780 9,781 3,999

국 6,890 4,890 2,000

도 2,067 1,467 600

시 4,823 3,424 1,399



부서: 지역경제과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 13,780 9,781 3,999

○ 지역공동체 일자리사업 추진(둘레길조성,

문화공간조성 등) 13,780 9,781 3,999경정 13,780,000원

국 6,890 4,890 2,000

도 2,067 1,467 600

시 4,823 3,424 1,399

지역공동체 마을기업 육성 251,969 252,020 △51

국 95,000 95,000 0

도 28,500 28,500 0

시 128,469 128,520 △51

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○ 여수형 주민참여 마을만들기사업 선진지견학

[예산절감] 969 1,020 △51경정 969,000원

사회적기업 육성 1,870,379 1,738,730 131,649

국 1,286,458 1,359,392 △72,934

도 173,224 91,970 81,254

시 410,697 287,368 123,329

201 일반운영비 7,030 7,400 △370

01 사무관리비 7,030 7,400 △370

○ 일반수용비 5,700 6,000 △300

ㅇ 사회적 기업 육성 책자형 홍보물 제작

[예산절감] 5,700 6,000 △300

○ 운영수당 1,330 1,400 △70

ㅇ 사회적 기업 육성위원회 참석 수당[예산

절감] 1,330 1,400 △70

경정 5,700,000원

경정 1,330,000원

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○ 사회적기업 업무추진(심사)회의 참석[예산

절감] 289 340 △51경정 289,000원

301 일반보상금 3,771 3,970 △199

09 행사실비보상금 3,771 3,970 △199

○ 전국 사회적기업 박람회 참가자 실비 보상

(전국)[예산절감] 801 1,000 △199경정 801,000원

307 민간이전 1,858,609 1,726,340 132,269

국 1,286,458 1,359,392 △72,934

도 173,224 91,970 81,254

시 398,927 274,978 123,949

02 민간경상보조금 1,858,609 1,726,340 132,269

○ 사회적기업 사업개발비 지원

364,489 400,000 △35,511경정 364,489,000원

국 255,143 320,000 △64,857

도 54,673 40,000 14,673

시 54,673 40,000 14,673



부서: 지역경제과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회적기업(인증,예비) 일자리창출사업 지원

1,324,020 1,299,240 24,780경정 1,324,020,000원

국 993,015 1,039,392 △46,377

도 66,201 51,970 14,231

시 264,804 207,878 56,926

○ 사회적기업 육성을 위한 자치단체 특화사업

[찾아가는 사회적기업 착한소비 캠페인]

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식

국 38,300 0 38,300

도 8,350 0 8,350

시 8,350 0 8,350

○ 사회적기업 시설 장비 구입 지원사업

88,000 0 88,0008,000,000원 * 11개소

도 44,000 0 44,000

시 44,000 0 44,000

지역 맞춤형 일자리 창출 지원사업 428,200 20,000 408,200

국 385,300 0 385,300

시 42,900 20,000 22,900

307 민간이전 428,200 20,000 408,200

국 385,300 0 385,300

시 42,900 20,000 22,900

02 민간경상보조금 428,200 20,000 408,200

○ 스마트플랜트엔지니어 인력양성사업[예산

절감] 11,000 20,000 △9,000

○ 2014년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

[예산성립전사용] 417,200 0 417,200

ㅇ 스마트플랜트엔지니어 인력양성사업[예산

성립전사용] 99,000 0 99,000

경정 11,000,000원

99,000,000원 * 1식

국 99,000 0 99,000

ㅇ 기업회계사무 전문인력 양성사업[예산

성립전사용 포함] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 45,000 0 45,000

시 5,000 0 5,000

ㅇ 유해화학물질 및 화학사고 대응 전문인력

양성사업[예산성립전사용 포함]

268,200 0 268,200268,200,000원 * 1식

국 241,300 0 241,300

시 26,900 0 26,900

사회적기업 한마당 행사 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 사회적기업 한마당 행사[예산절감]

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업/에너지

및자원개발)

829,654 620,536 209,118

국 305,000 305,000 0

도 117,240 67,200 50,040

시 407,414 248,336 159,078



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 절약 및 유통질서 확립 405,754 396,536 9,218

국 305,000 305,000 0

시 100,754 91,536 9,218

에너지 절약 5,719 6,020 △301

201 일반운영비 4,427 4,660 △233

01 사무관리비 4,427 4,660 △233

○ 일반수용비 3,762 3,960 △198

ㅇ 에너지 절약 운동전개[예산절감] 3,762 3,960 △198

－ 전단지 2,280 2,400 △120

－ 피 켓 570 600 △30

－ 현수막 912 960 △48

○ 운영수당 665 700 △35

ㅇ 여수시 에너지위원회 참석 수당[예산절감]

665 700 △35

경정 2,280,000원

경정 570,000원

경정 912,000원

경정 665,000원

202 여비 1,292 1,360 △68

01 국내여비 1,292 1,360 △68

○ 에너지 절약 업무관련 회의 참석[예산절감]

1,292 1,360 △68경정 1,292,000원

석유류 유통질서 확립 390,035 390,516 △481

국 305,000 305,000 0

시 85,035 85,516 △481

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

ㅇ 석유류 유통질서확립 및 가스안전관리

홍보 2,050 2,200 △150

－ 현수막[예산절감] 1,050 1,200 △150경정 1,050,000원

202 여비 6,279 6,610 △331

01 국내여비 6,279 6,610 △331

○ 연료유미터, 가스업소 시군합동 교류단속

[예산절감] 689 1,020 △331경정 689,000원

2014년 아시아, 태평양 재생에너지 국제포럼 개최 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 2014년 아시아, 태평양 신재생에너지 포럼

보조 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

신재생 에너지 보급 확대 423,900 224,000 199,900

도 117,240 67,200 50,040

시 306,660 156,800 149,860

그린홈 2020호 보급사업 423,900 224,000 199,900

도 117,240 67,200 50,040

시 306,660 156,800 149,860



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 신재생 에너지 보급 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 423,900 224,000 199,900

도 117,240 67,200 50,040

시 306,660 156,800 149,860

01 민간자본보조 423,900 224,000 199,900

○ 신재생에너지 주택보급사업비(그린홈2020호)

423,900 224,000 199,900경정 423,900,000원

도 117,240 67,200 50,040

시 306,660 156,800 149,860

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 47,723 50,426 △2,703

인력운영비 1,739 1,571 168

인력운영비 1,739 1,571 168

101 인건비 1,739 1,571 168

03 무기계약근로자보수 1,739 1,571 168

○ 시간외근무수당 1,739 1,571 168

ㅇ <가>직군(상품권관리원)

1,739 1,571 168경정 1,739,000원

기본경비 45,984 48,855 △2,871

기본경비 45,984 48,855 △2,871

201 일반운영비 33,755 35,982 △2,227

01 사무관리비 33,755 35,982 △2,227

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

10,763 12,990 △2,227경정 10,763,000원

202 여비 8,239 8,673 △434

01 국내여비 8,239 8,673 △434

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

8,239 8,673 △434경정 8,239,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 지역경제과(정원 16명)[예산절감]

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일

반)

412,701 300,000 112,701

보전지출 112,701 0 112,701

보전지출 112,701 0 112,701

802 반환금기타 112,701 0 112,701

01 국고보조금반환금 91,676 0 91,676

○ 2013년도 서민층 가스시설 개선사업 306 0 306

ㅇ 사용잔액 103 0 103

ㅇ 이자반납금 203 0 203

○ 2013년도 마을기업 육성사업 25,272 0 25,272

ㅇ 사용잔액 25,159 0 25,159

102,320원 * 1식

202,600원 * 1식

25,159,000원 * 1식



부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자반납금 113 0 113

○ 2013년도 사회적기업 일자리 창출사업 및

사업개발비 66,092 0 66,092

ㅇ 사용잔액 65,008 0 65,008

ㅇ 이자반납금 1,084 0 1,084

○ 2013년도 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

이자반납금(스마트플랜트엔지니어양성사업)

6 0 6

112,320원 * 1식

65,007,570원 * 1식

1,084,000원 * 1식

5,790원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,025 0 21,025

○ 2013년도 마을기업 육성사업 사용잔액

7,961 0 7,961

○ 2013년도 전남형 예비 마을기업 육성사업

사용잔액 1,480 0 1,480

○ 2013년도 사회적기업 일자리 창출사업 및

사업개발비 사용잔액 3,971 0 3,971

○ 2013년도 사회적기업 시설 장비 지원사업

사용잔액 3,840 0 3,840

○ 2013년도 농산물 수출물류비 사용잔액

3,773 0 3,773

7,961,000원 * 1식

1,479,950원 * 1식

3,970,380원 * 1식

3,840,000원 * 1식

3,773,000원 * 1식




